ПРОТОКОЛ № 20
внеочередного общего собрания членов Саморегулируемой организации
Региональной ассоциации оценщиков

21 июля 2015 года                                                                                      г. Краснодар

 Место проведения: РФ, г. Краснодар, ул. Ставропольская, 5

Начало собрания 11 ч. 00 мин.
Окончание Собрания 12 ч. 00 мин.

Всего членов в Саморегулируемой организации Региональной ассоциации оценщиков - 606.
На момент регистрации для участия в собрании зарегистрировано 309 членов Саморегулируемой организации Региональной ассоциации оценщиков.

Присутствовали:

Члены Некоммерческого партнерства «Региональная ассоциация оценщиков Южного федерального округа»:
1. Овчинников К.И.
2. Друзин Р.В.
3. Кириллов О.А.
4. Искра С.Н.
5. Кулинченко Э.И.
6. Сейдаметов В.С.
7. Ганчук А.Г.
8. Галактионов А.Н.
9.Борисов Д.В.
10.Кисличкин Р.Г.
11. Надгериев Р.В.
12. Немцов М.А.
13.Черненко А.В.
14. Ермолин Р.С.
15.Болдырева И.А.
[bookmark: _GoBack]16.Максименко М.С.
Представители членов Некоммерческого партнерства СРО «Региональная ассоциация оценщиков Южного федерального округа» по доверенности (согласно журнала регистрации):
Терещенко М. В. от 135 членов Некоммерческого партнерства СРО «Региональная ассоциация оценщиков Южного федерального округа».
Мизин А. А. от 158 членов Некоммерческого партнерства СРО «Региональная ассоциация оценщиков Южного федерального округа».
Генеральный директор Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Региональная ассоциация оценщиков Южного федерального округа» Мизин А. А.
Генеральный директор Саморегулируемой организации Региональной ассоциации оценщиков Мизин А. А.
Общее собрание членов Саморегулируемой организации Региональной ассоциации оценщиков правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.
Председательствующий на общем собрании членов Саморегулируемой организации Региональной ассоциации оценщиков - Овчинников К. И., секретарь собрания —
Конякина О.В.

Подсчет голосов производит секретарь Собрания Конякина О.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об обращении в Министерство юстиции Российской Федерации с заявлением о выдаче разрешения на включение в наименование некоммерческой организации официального наименования "Российская" и о поручении генеральному директору направить необходимые документы;
2. О включении в состав Экспертного Совета экспертов СРО;

По первому вопросу повестки дня:
Об обращении в Министерство юстиции Российской Федерации с заявлением о выдаче разрешения на включение в наименование некоммерческой организации официального наименования "Российская" и о поручении генеральному директору направить необходимые документы
выступил Председатель собрания Овчинников К. И., который довел до сведения присутствующих, что в связи с решением включить в наименование Саморегулируемой организации Региональной ассоциации оценщиков наименования "Российская" необходимо обратиться в Министерство юстиции Российской Федерации с заявлением о выдаче разрешения на включение в наименование некоммерческой организации официального наименования "Российская" и поручить генеральному директору подготовить и направить необходимые документы

Голосовали:

· За - 309;
· Против - 0;
· Воздержалось — 0.

Решили: обратиться в Министерство юстиции Российской Федерации с заявлением о выдаче разрешения на включение в наименование некоммерческой организации официального наименования "Российская" и поручить генеральному директору подготовить и направить необходимые документы.

По второму вопросу повестки дня:
О включении членов в Экспертный совет Ассоциации
выступил Генеральный директор Ассоциации Мизин А.А., который довел до сведения присутствующих, что часть членов саморегулируемой организации соответствуют  требованиям к уровню знаний, предъявляемым Федеральным стандартом оценки к эксперту саморегулируемой организации оценщиков.

В связи с указанным выше, Овчинников К. И. предложил к голосованию следующий сформированный список кандидатов на включение в Экспертный совет:
1. Ковшар Игорь Анатольевич
2. Ларин Дмитрий Анатольевич
3. Толокова Светлана Сергеевна
4. Воробьева Татьяна Юрьевна
5. Носолева Виктория Алексеевна
6. Кривова Анна Владимировна
7. Копель Марина Юрьевна
8. Гевондян Армен Владимирович
9. Берин Роман Владимирович
10. Акинина Елена Анатольевна

Голосовали:

· За - 305;
· Против - 0;
· Воздержалось — 4.

Решили: включить в Экспертный совет Ассоциации:

1. Ковшар Игорь Анатольевич
2. Ларин Дмитрий Анатольевич
3. Толокова Светлана Сергеевна
4. Воробьева Татьяна Юрьевна
5. Носолева Виктория Алексеевна
6. Кривова Анна Владимировна
7. Копель Марина Юрьевна
8. Гевондян Армен Владимирович
9. Берин Роман Владимирович
10. Акинина Елена Анатольевна

Голосовали:

· За - 309;
· Против - 0;
· Воздержалось — 0.

Повестка собрания исчерпана. Собрание объявлено закрытым.

Председатель собрания                                                                        К. И. Овчинников

Секретарь собрания                                                                               О.В. Конякина